
Esimesed sammud 
apteegiteenuse 
rakendumiseks  
on tehtud
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Oktoobri alguses saatis terviseminister esimesele ametlikule kooskõlastus-
ringile ja arvamuste andmisele ravimiseaduse ja sellega seonduvalt teiste 
seaduste muutmise seaduse eelnõu väljatöötamiskavatsuse.



Apteegiteenuse muu-
datused on pikalt 
oodatud ja äärmi-
selt vajalikud, täna-
päevastamaks meie 

tervishoiusüsteemi. Tervishoiu-
töötajatest on pidev puudus ja see 
teadmine ei üllata enam kedagi. 
Paraku ei aita lahendust leida fakti 
pidev konstateerimine, vaid reaal-
sete sammude astumine. Apteegi-
teenuse väljatöötamine on oluline 
samm lahenduse suunas. 

Proviisorid ja farmatseudid on 
oma valdkonna eksperdid, kes 
omandavad põhjaliku õppeprog-
rammi alusel oma pädevuse ja on 

meelsasti valmis omandama ka 
lisapädevusi. Apteegiteenuse osas 
on üks põhjalikumat lisapädevust 
vajav vaktsineerimise teenus. Täna 
on ligi 50 riiki oma apteekritele 
andnud õiguse vaktsineerida, vii-
mati tegi selle sammu meie naa-
berriik Soome. Ei ole kahtlust, et 
Eesti peab samas suunas liikuma. 
Mõistagi on oluline teha põhjalik 
ettevalmistus – koostada õppe- 
programm, täiendkoolitused, töö-
tada välja rahastusmudel ja leida 
lahendused veel mitmetele küsi-
mustele. Kuid koos tervishoiuvald-
konnas toimetavate ekspertidega 
on see kahtlemata tehtav. Oluline 
on koostöö ja üheskoos suurema 
pildi vaatamine. 

Ka sõeluuringutes osalemise 
toetamine, nikotiinitoodetest 
loobumise nõustamine ning  ravi-
mi te koosmõjude hindamine on 

Seaduste muutmise eesmärk on integreerida apteekrid koos apteegiteenusega 
esmatasandi tervishoiusüsteemi. See tähendab, et apteekrid saaksid osutada 
mõningaid teenuseid, milleks praegu tuleb pöörduda perearstikeskusesse. 
Teenused, mida plaanitakse, on vaktsineerimine, sõeluuringu kodutestikomplek-
tide väljastamine ja nõustamine, nikotiinitoodetest loobumise nõustamine ning 
ravimite koosmõjude hindamine. 

need teenused, mis võiksid esime-
ses järgus apteeki jõuda. Apteegid 
on inimesele lähedal, mõistlik on 
kasutada seda võimalust, et viia 
ennetusteenused inimestele kät-
tesaadavamaks. Kahjuks oleme 
praegu nii eespool mainitud vakt-
sineerimiste kui ka sõeluuringutes 
osalemise poolest Euroopa riiki-
dega võrreldes skaala tagumises 
otsas. Sellelt positsioonilt ei kasva 
tervelt elatud aastate arv ning see 
ei näita inimeste tervisekäitumise 
paranemist. 

Seega, kasutame olemasole-
vaid võimalusi nagu apteegid ja 
viime teenused inimestele lähe-
male. Koostöös kõigi tervishoiu 
valdkonna esindajatega saame luua 
apteegiteenuse, mis kasutab oma 
potentsiaali maksimaalselt. Soo-
vime ju kõik, et meie inimesed 
oleksid teadlikumad ja tervemad. 

Teenused, mida plaanitakse, 
on vaktsineerimine, sõeluuringu 

kodutestikomplektide väljastamine ja 
nõustamine, nikotiinitoodetest loobumise 

nõustamine ning ravimite koosmõjude 
hindamine. 
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